
Univerzita Karlova v Praze, Fakulta tělesné výchovy a sportu  

Katedra Sportů v přírodě                                            

Vedoucí práce:  Mgr. Michal Frainšic, Ph.D.                           Oponent: Mgr. Lucie Kalkusová 

 

Hodnocení bakalářské práce 

 

Jméno diplomanta:  Lenka Havlíčková  

Název práce:           Využití her v přírodě při školních vodáckých kurzech 

 

Posudek zpracovávaný vedoucím práce  

 

Práce je rešeršního charakteru a zpracovává zajímavé téma velice blízké našemu 

zaměření. Autorka přišla s vlastním návrhem tématu, které jsme upravili do konečné reálné 

podoby. O hry v přírodě se aktivně zajímá nejen v rámci studia na UK FTVS a se  školními 

vodáckými kurzy má dlouholetou praxi. Název práce koresponduje s jejím obsahem. 

Téma je aktuální a přínosné, zejména z pohledu přehledného sborníku vybraných 

vhodných her a zaměření se na hry na plavidlech na tekoucí vodě.   

Autorka se v práci snažila naznačit teoretická východiska problematiky a to zejména z 

tuzemské literatury, využivala však také publikace zahraniční, které nejsou u nás snadno 

dostupné a značně obohatily výsledný sborník her. 

 Uchazečka o bakalářský titul v průběhu zpracovaní práce projevila samostatnost a 

iniciativu, ale také aktivitu při spolupráci s vedoucím práce, kdy připomínky byly diskutovány 

a většinou také dostatečně zapracovány. 

 Autorka bakalářské práce projevila způsobilost k samostatnému řešení odborného 

tématu, práci doporučuji k obhajobě. Výsledné hodnocení ponechám na rozhodnutí komise i s 

ohledem na průběh samotné obhajoby. 

 

Otázka k obhajobě: 

Co je podle Vás klíčové, z pohledu bezpečnosti, při využívání těchto her v rámci školních 

vodáckých kurzů? 

 

 

Ve Frýdku-Místku dne 12.1. 2016                                      Podpis. Mgr. Michal Frainšic, Ph.D. 


